
Pilíř Doporučení Aktivity Cíle
[měřitelné cíle]

Časová osa
[např. příštích šest měsíců, 
dalších 12 měsíců, 1 až 2 
roky, 3 až 4 roky, dalších 5 
let] „M“ znamená měsíce od 
dneška

Priorita
[nízká, 
střední, 
vysoká]

Indikátory
[kvantitativní a kvalitativní indikátory pro měření 
výsledků plánované činnosti]

Pokrytý finanční sektor
[Zahrnuje více než 1 podsektor 
finančního sektoru, který zahrnuje 
bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovnictví a InsurTech, kapitálové 
trhy, investice, veřejný sektor]

Výsledky
[krátkodobé účinky cílů, až 5 let]

Dopady
[dlouhodobé výsledky související se strategickými oblastmi a 
tématy národního rozvoje, 5 až 10 let nebo více]

Vedoucí odpovědný 
subjekt
[primární instituce, která 
povede vývoj plánu 
implementace a bude 
prosazovat konzultace se 
zúčastněnými stranami, 
nemusí nutně provádět 
všechny uvedené činnosti, 
ale má dohled a řídí 
proces strategického 
plánování a sleduje a 
podává zprávy o provádění 
plánu implementace]

Partnerské organizace pro provádění plánu implementace
[včetně regulačních orgánů, orgánů finančního sektoru, dalších 
organizací/zastřešujících orgánů pro řízení obchodu a podnikání]

Fáze 1: Zlepšení udržitelných postupů při 
zadávání veřejných zakázek

Zajistit, aby alespoň 10 % veřejných zakázek zahrnovalo do roku 2025 
udržitelná kritéria M0-M12 Vysoká Množství udržitelně pořízeného zboží a služeb Veřejný sektor

Zlepšení postupů udržitelného zadávání veřejných zakázek: Větší přijímání zásad 
ekologického zadávání veřejných zakázek napříč ministerstvy, což vede k 
měřitelnému snížení uhlíkové stopy.

Zlepšení postupů udržitelného zadávání zakázek: Významné 
snížení uhlíkové stopy díky zvýšenému spoléhání se na ekologické 
dodavatele a produkty. MF Organizační orgány státu, Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR)

Fáze 2: Vývoj přezkumů zelených výdajů 
na úrovni ústřední vlády – metodika a 
pilotní projekt

Do roku 2026 provádět každoroční přezkoumání zelených výdajů pro všechna 
ministerstva ústřední vlády M12-M18 Vysoká

Podíl udržitelných aktivit na výdajích státního 
rozpočtu Veřejný sektor

Vypracování revize zelených výdajů na úrovni ústřední vlády – Metodika a pilotní 
projekt: Identifikace klíčových oblastí pro zlepšení životního prostředí v rámci 
vládních výdajů, usnadnění realokace zdrojů směrem k udržitelným projektům.

Vypracování přezkumů zelených výdajů na úrovni ústřední vlády – 
Metodika a pilotní projekt: Lepší alokace zdrojů na udržitelné 
projekty z hlediska životního prostředí, podpora větší odpovědnosti 
a transparentnosti. MF Organizační orgány státu, Česká národní banka (ČNB)

Fáze 3: Vypracování přezkumů zelených 
výdajů na úrovni ústřední vlády – 
implementace v plném rozsahu v 
souladu s taxonomií EU 

Dosáhnout souladu s taxonomií EU pro 10 % vládních investičních výdajů do 
roku 2027 – v návaznosti na již dosažené mapování taxonomie EU, které 
poskytlo MF M18-M30 Vysoká

Podíl činností souvisejících s taxonomií EU na 
výdajích státního rozpočtu Veřejný sektor

Vypracování přezkumu zelených výdajů na úrovni ústřední vlády – Implementace v 
plném rozsahu v souladu s taxonomií EU: Sladění vnitrostátních fiskálních politik 
se standardy udržitelnosti EU, podpora transparentnosti a odpovědnosti v oblasti 
zelených investic.

Vypracování přezkumu zelených výdajů na úrovni ústřední vlády – 
Implementace v plném rozsahu v souladu s taxonomií EU: 
Harmonizace se standardy EU, což povede ke zvýšení důvěry 
investorů a zvýšení zahraničních investic do zelených projektů. MF Organizační orgány státu, ČNB

Fáze 4: Vydání státních zelených 
dluhopisů 

Do roku 2028 vydat nejméně 1 miliardu EUR ve státních zelených dluhopisech 
ročně M30-M36 Střední

Množství vydaných suverénních zelených 
dluhopisů Veřejný sektor

Emise suverénních zelených dluhopisů: Přilákání nových investorů zaměřených na 
udržitelnost, což vede ke zvýšení financování projektů šetrných k životnímu 
prostředí.

Vydávání suverénních zelených dluhopisů: Mobilizace značného 
kapitálu pro zelenou infrastrukturu a inovace, která pohání 
dlouhodobý hospodářský růst a udržitelnost. MF ČNB

Fáze 1: Koordinace při plánování 
veřejných investic 

Zřídit „autoritu velkých projektů“ pro přípravu projektů a možností  financování 
udržitelnosti pro strategické projekty M0-M12 Vysoká

Počet připravených projektů, zpětná vazba od 
zainteresovaných stran, soulad s národními 
strategiemi Bankovnictví, investice, veřejný sektor Zlepšená investiční připravenost a absorpční kapacita. Zvýšená efektivita a snížení rizik v projektech infrastruktury. MF

Vládní výbor pro strategické investice, Státní fondy nebo CzechInvest, 
MMR, Národní rozvojová banka (NRB), Státní fond podpory investic (SFPI), 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO), Ministerstvo životního prostředí 
(MŽP), Státní fond životního prostředí (SFŽP)

Fáze 2: Zavedení procesu stanovení 
priorit a financování velkých 
infrastrukturních projektů, včetně 
technické pomoci

Vyvinout a provozovat řízený národní seznam projektů se zaměřením na velké 
projekty M12-M24 Vysoká

Počet financovaných projektů, zpětná vazba od 
zainteresovaných stran, soulad s mezinárodními 
osvědčenými postupy Bankovnictví, investice, veřejný sektor Zlepšená kapacita poskytování infrastruktury a standardy pro stanovení priorit. Zrychlená realizace strategických projektů a zvýšená udržitelnost. MF

Vládní výbor pro strategické investice, Státní fondy nebo CzechInvest, 
MMR, NRB, SFPI, MPO, MŽP, SFŽP

Fáze 1: Vývoj investiční strategie Zavést investiční strategii finančních nástrojů na státní úrovni M0-M12 Vysoká
Počet vypracovaných investičních strategií, zpětná 
vazba zúčastněných stran, soulad s programy EU Bankovnictví, investice, veřejný sektor Vylepšená investiční strategie pro finanční nástroje. Zvýšená mobilizace soukromého kapitálu do udržitelných projektů. MF NRB, SFPI, SFŽP, členové finančního sektoru

Fáze 2: Koordinované provádění 
finančních nástrojů 

Zajistit koordinovanou implementaci finančních nástrojů určeným vládním 
výborem nebo ministerstvem M12-M24 Vysoká

Počet implementovaných finančních nástrojů, 
zpětná vazba od zainteresovaných stran, účinnost 
koordinace Bankovnictví, investice, veřejný sektor Zlepšená koordinace při provádění finančních nástrojů. Zvýšená efektivita při mobilizaci kapitálu do udržitelných projektů. MF NRB, SFPI, SFŽP, členové finančního sektoru

Akce 1: Obnovitelné zdroje energie – 
přijetí účinných PPA a CfD opatření 

Implementovat smlouvy PPA (smlouvy o dodávce elektřiny) a CfD (rozdílové 
smlouvy) na podporu obnovitelných zdrojů energie M0-M24 Vysoká

Počet implementovaných PPA a CfD, zpětná 
vazba od zainteresovaných stran, snížení tržních 
rizik Bankovnictví, investice, veřejný sektor Zvýšené investice do projektů obnovitelných zdrojů energie. Lepší diverzifikace energetického mixu a snížení emisí uhlíku. MF MPO, MŽP, SFPI, SFŽP

Akce 2: Energetická účinnost

Upravit rozpočtová pravidla tak, aby vyhovovala smlouvám o energetických 
službách se zaručeným výsledkem (EPC) a zlepšila energetickou účinnost ve 
státních budovách (již v legislativním procesu) M0-M24 Vysoká

Počet implementovaných EPC, dosažené úspory 
energie, zpětná vazba od zainteresovaných stran Bankovnictví, investice, veřejný sektor Zlepšení energetické účinnosti ve státních budovách. Zlepšení energetické účinnosti ve státních budovách. MF MPO, MŽP, SFPI, SFŽP

Akce 3: Čistá mobilita Zavést daňové pobídky a vytvořit finanční nástroje pro projekty čisté mobility M0-M24 Vysoká

Počet zavedených daňových pobídek, vyvinutých 
finančních nástrojů, zpětná vazba od 
zúčastněných stran Bankovnictví, investice, veřejný sektor Zvýšené investice do projektů čisté mobility.

Vylepšená infrastruktura veřejného nabíjení a elektrifikace vozového 
parku. MF MPO, MŽP, SFPI, SFŽP

Fáze 1: Zřízení pracovní skupiny pro 
plány dekarbonizace a transformace s 
cílem určit prioritní odvětví 
dekarbonizace

Zřídit pracovní skupinu, která se zaměří na plány dekarbonizace a transformace 
pro klíčová odvětví M0-M6 Vysoká

Počet zřízených pracovních skupin, zpětná vazba 
zúčastněných stran, vypracované plány 
dekarbonizace

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Lepší koordinace a plánování dekarbonizace. Zlepšená udržitelnost a snížení emisí uhlíku v klíčových odvětvích. MŽP MPO, MF, Vládní výbor pro strategické investice

Fáze 2: Zavedení podpůrných opatření 

Odstranit překážky a využít stávající flexibilitu v investičních předpisech k 
podpoře financování udržitelnosti na základě příkladů uvedených ve zprávě 
(Příloha 2) M6-M12 Vysoká

Počet zavedených podpůrných opatření, zpětná 
vazba zúčastněných stran, regulační zlepšení

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Zlepšené regulační prostředí pro udržitelné finance Zvýšené investice do udržitelných projektů. MF MPO, MŽP, členové finančního sektoru

Fáze 3: Standardizace finančních 
nástrojů 

Vyvinout standardizovaná kritéria a rámce pro finanční nástroje, aby byl zajištěn 
soulad s taxonomií EU M12-M18 Vysoká

Počet vyvinutých standardizovaných kritérií, zpětná 
vazba od zúčastněných stran, soulad s taxonomií 
EU

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Zlepšená standardizace finančních nástrojů.

Zvýšená transparentnost a odpovědnost v oblasti financování 
udržitelnosti. MF NRB, SFPI, SFŽP, členové finančního sektoru

Fáze 4: Vytvoření jednotných standardů 
a kritérií pro zelené finanční produkty 

Vytvořit soudržný rámec pro zelené finanční produkty a zajistit konzistentnost a 
transparentnost M18-M30 Vysoká

Počet vyvinutých standardů a kritérií, zpětná vazba 
od zainteresovaných stran, míra přijetí na trhu

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Zlepšená konzistence a transparentnost zelených finančních produktů. Zvýšená důvěra investorů a integrita trhu. MF NRB, SFPI, SFŽP, členové finančního sektoru

Fáze 1: Vytvoření řídících struktur, politik 
a akčních plánů pro financování 
udržitelnosti 

Zřídit Platformu pro financování udržitelnosti (SFP) jako stálý orgán. 
Přijmout Národní strategii financování udržitelnosti.
Vytvořit formální síť pro koordinaci agendy financování udržitelnosti napříč 
ministerstvy a orgány. M0-M12 Vysoká

Počet konzultací se zúčastněnými stranami, 
předložených legislativních návrhů, uskutečněných 
školení a výročních zpráv o pokroku

Bankovnictví, kapitálové trhy, investice, 
veřejný sektor

Zlepšená koordinace a implementace udržitelných finančních aktivit, větší zapojení 
zainteresovaných stran a lepší soulad se standardy ESG.

Dlouhodobá odolnost finančního sektoru vůči klimatickým rizikům.
Posílení vnitrostátní kapacity pro financování udržitelné 
infrastruktury a dosažení cílů udržitelného rozvoje.
Udržitelný hospodářský růst v souladu s vnitrostátními cíli a cíli EU 
v oblasti klimatu MF

ČNB, ČBA (Česká bankovní asociace), MŽP, MPO, Platforma pro 
financování udržitelnosti

Fáze 2: Plánování a mezinárodní 
konzultace  - pomocí platformy pro 
financování udržitelnosti

Provádět konzultace se zúčastněnými stranami s bankami, finančními 
institucemi, zástupci průmyslu a organizacemi občanské společnosti.
Sledovat vývoj v ostatních členských státech EU a šířit osvědčené postupy.
Doporučovat preferenční a rychlejší přijímání legislativních návrhů výhodných 
pro hospodářské subjekty. Průběžně Střední

Počet uskutečněných konzultací, doporučených 
legislativních návrhů a identifikovaných 
osvědčených postupů

Bankovnictví, kapitálové trhy, investice, 
veřejný sektor Lepší zapojení zúčastněných stran a soulad s normami EU.

Vylepšený legislativní rámec a zvýšení přijímání udržitelných 
finančních postupů. MF ČNB, ČBA, MŽP, MPO, Platforma pro financování udržitelnosti

Fáze 3: Legislativa a vývoj politiky 

Zřídit a provozovat pracovní skupinu pro transpozici, která urychlí transpozici 
směrnic a nařízení EU o udržitelnosti a financování udržitelnosti.
Poskytovat posouzení dopadů návrhů nebo přijatých směrnic.
Formulovat návrhy postojů k návrhům předloženým Evropskou komisí.
Vyjadřovat se ke sjednocení české terminologie v oblasti udržitelných financích. Průběžně Vysoká

Počet transponovaných směrnic, provedených 
posouzení dopadů a formulovaných návrhů postojů

Bankovnictví, kapitálové trhy, investice, 
veřejný sektor Vylepšený legislativní rámec a sladění se směrnicemi EU.

Posílené regulační prostředí a zvýšené přijímání udržitelných 
finančních postupů.
Vedoucí odpovědný subjekt MF ČNB, ČBA, MŽP, MPO, Platforma pro financování udržitelnosti

Fáze 1: Aktualizace českého portálu 
finanční gramotnosti 

Začlenit sekce věnované udržitelným financím na český portál finanční 
gramotnosti. M0-M12 Nízká

Počet aktualizovaných sekcí, zpětná vazba od 
zainteresovaných stran, zapojení uživatelů

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Zlepšená finanční gramotnost v oblasti udržitelných financí. Lepší veřejné povědomí a porozumění financím udržitelnosti. MF MF, MŠMT, Platforma pro financování udržitelnosti

Fáze 2: Aktualizace Národní strategie 
finanční gramotnosti Zvýšit povědomí o důležitosti faktorů ESG a varovat před greenwashingem. M12-M24 Střední

Zařazení témat udržitelných financí do strategie, 
rozvoj bakalářských a magisterských programů v 
oblasti udržitelných financí, pobídky pro výzkum v 
daném oboru

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor

Zvýšené povědomí a porozumění financování udržitelnosti mezi spotřebiteli a 
profesionály.

Lepší integrace faktorů ESG do finančních rozhodnutí, omezení 
greenwashingu. MF, MŠMT MF, MŠMT, Platforma pro financování udržitelnosti

Fáze 1: Jednotná komunikační platforma 
pro financování udržitelnosti

Poskytovat komplexní a aktuální informace o financování udržitelnosti, včetně 
příslušných právních předpisů EU, osvědčených postupech a úspěšných 
příběhů. Již byly zveřejněny webové stránky MF věnované financování 
udržitelnosti M0-M12 Střední

Počet uživatelů, zpětná vazba od zainteresovaných 
stran, metriky zapojení

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Lepší přístup k informacím a zdrojům o financování udržitelnosti.

Posílené zapojení zainteresovaných stran a spolupráce v oblasti 
financování udržitelnosti. MF MŽP, MPO, CzechInvest, NRB, sdružení soukromého sektoru

Fáze 2: Balíčky informací o udržitelnosti 

Poskytovat cílené informační balíčky pro aktéry reálné ekonomiky se 
zaměřením na výpočet uhlíkové stopy, zmírňování a přizpůsobování se změně 
klimatu, plány přechodu, taxonomii EU, podávání zpráv o udržitelnosti, řízení 
udržitelnosti a produkty financování udržitelnosti M0-M12 Střední

Počet distribuovaných informačních balíčků, 
zpětná vazba od zainteresovaných stran, metriky 
zapojení

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor

Větší znalosti a kapacita mezi aktéry reálné ekonomiky, pokud jde o financování 
udržitelnosti.

Lepší implementace udržitelných finančních postupů v reálné 
ekonomice. MF MŽP, MPO, CzechInvest, NRB, sdružení soukromého sektoru

Fáze 3: Národní konference o 
udržitelném financování Sdílet osvědčené postupy a inovativní přístupy k financování udržitelnosti

Ročně, počínaje 3. čtvrtletím 
2025 Střední

Počet účastníků, zpětná vazba od 
zainteresovaných stran, mediální pokrytí

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor

Posílené sdílení znalostí a vytváření sítí mezi zúčastněnými stranami v oblasti 
financování udržitelnosti.

Zvýšené přijímání osvědčených postupů a inovativních přístupů v 
oblasti financování udržitelnosti. MF

Platforma pro financování udržitelnosti, mluvčí veřejného a soukromého 
sektoru

Fáze 1: Hodnocení nedostatků v údajích 
a informacích ESG 

Provádět hodnocení dostupnosti ESG dat a informací a nedostatků v kvalitě na 
základě datových bodů/metrik ESRS M0-M12 Vysoká

Počet provedených posouzení nedostatků, zpětná 
vazba od zúčastněných stran, zlepšení kvality 
údajů

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Vylepšená kvalita a dostupnost dat ESG. Vylepšené řízení rizik a soulad se standardy ESG. MF

MŽP, MPO, MPSV, Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ), Česká 
informační agentura životního prostředí (CENIA), ČNB, ČBA

Fáze 2: Vývoj národního systému správy 
dat a informací ESG se zvláštním 
zaměřením na změnu klimatu Vytvořit národní systém správy dat a informací ESG M12-M24 Vysoká

Počet vyvinutých systémů řízení, zpětná vazba od 
zúčastněných stran, zlepšení kvality dat

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Vylepšená správa a kvalita dat ESG. Vylepšené řízení rizik a soulad se standardy ESG. MF MŽP, MPO, MPSV, ČHMÚ, CENIA, ČNB, ČBA

Fáze 3: Integrace a výměna ESG dat 
mezi finančními institucemi a státními 
orgány 

Propagovat platformy pro ukládání a výměnu ESG dat mezi finančními 
institucemi a státními orgány. M24-M36 Vysoká

Počet vyvinutých platforem, zpětná vazba od 
zainteresovaných stran, zlepšení kvality dat

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Vylepšená integrace a výměna dat ESG. Vylepšené řízení rizik a soulad se standardy ESG. MF MŽP, MPO, MPSV, ČHMÚ, CENIA, ČNB, ČBA

Fáze 1: Vývoj metod a pokynů k 
omezování klimatických a 
environmentálních rizik 

Vyvinout metody a pokyny pro finanční instituce k řízení klimatických a 
environmentálních rizik M0-M18 Vysoká

Počet vyvinutých metod a pokynů, zpětná vazba od 
zúčastněných stran, zlepšení řízení rizik

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Vylepšené postupy řízení rizik ve finančních institucích. Zvýšená odolnost finančního sektoru vůči klimatickým rizikům. MF ČNB, MŽP, CENIA, ČHMÚ, členové finančního sektoru

Fáze 2: Revize role ČNB ve financování 
udržitelnosti

Definovat a implementovat revidovanou roli ČNB při prosazování a začleňování 
financování udržitelnosti v rámci jejich mandátu pro finanční stabilitu M0-M24 Vysoká

Počet revidovaných definovaných rolí, zpětná 
vazba od zainteresovaných stran, míra 
implementace

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Posílení role ČNB ve financování udržitelnosti.

Zlepšené regulační prostředí a zvýšené přijetí udržitelných 
finančních postupů. MF ČNB, členové finančního sektoru

Fáze 1: Výzkumné projekty analyzující 
expozici českého finančního trhu vůči 
uhlíkovým rizikům a dalším problémům 
identifikovaným Platformou pro 
financování udržitelnosti 

Provádět výzkumné projekty pro analýzu expozice českého finančního trhu 
uhlíkovým rizikům M0-M24 Vysoká

Počet provedených výzkumných projektů, zpětná 
vazba od zainteresovaných stran, zlepšení kvality 
dat

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Lepší pochopení uhlíkových rizik na finančním trhu. Vylepšené řízení rizik a soulad se standardy ESG. MF ČNB, MPO, MŽP, Technologická agentura ČR (TAČR)

Fáze 2: Monitoring kapitálových toků ve 
vztahu k investičním mezerám v oblasti 
udržitelnosti

Navrhnout monitorovací rámec pro měření příspěvku soukromého kapitálu k 
udržitelným investicím M24-M36 Vysoká

Počet vyvinutých monitorovacích rámců, zpětná 
vazba od zúčastněných stran, zlepšení kvality dat

Bankovnictví, FinTech a platby, 
mikrofinancování a družstevní záložny, 
pojišťovny a InsurTech, kapitálové trhy, 
investice, veřejný sektor Lepší sledování toků soukromého kapitálu. Vylepšené řízení rizik a soulad se standardy ESG. MF ČNB, MPO, MŽP, TAČR

REFORM/2021/OP/0006 - Rámec financování udržitelnosti v ČR
Výstup 4: Zpráva o možnostech veřejné politiky v oblasti financování udržitelnosti, Akční plán a Plán implementace 

Příloha 1: Plán financování udržitelnosti – Akční plán a Plán implementace

Následující tabulka poskytuje strukturování akčního plánu a přidělování aktivit, cílů, harmonogramů, priorit, ukazatelů, výsledků, dopadů, zdrojů a odpovědností

4.3 Rozvoj výzkumu 
relevantních dat v praxi 

4.2 Pokyny pro finanční 
instituce při řízení 
klimatických a 
environmentálních rizik

2.3. Standardizace nástrojů 
a/nebo produktů financování 
udržitelnosti

4.1 Využití dat veřejných 
orgánů pro financování 
udržitelnosti

2 Podpora investic do 
nefinančních podniků 
v souladu s udržitelností 

3 Rámec a správa 
udržitelných financí 

4 Udržitelná finanční data 
a řízení rizik 

3.3 Komunikační plán pro 
financování udržitelnosti

2.1 Podpora financování 
udržitelnosti pomocí 
finančních nástrojů

3.1 Platforma pro financování 
udržitelnosti

2.2 Zvýšení motivace k 
investicím do udržitelných 
aktivit

1 Doporučení týkající se 
veřejného sektoru 

1.1 Řešení financování 
udržitelnosti ve státním 
rozpočtu

1.2 Podpora rozvoje 
udržitelné infrastruktury

3.2 Podpora finančního 
vzdělávání v oblasti 
udržitelnosti


